Estado de Santa Catarina
Câmara de Vereadores de Timbé do Sul

Indicação Nº 22/2017

Senhora Presidente,

As Vereadoras infra-firmadas nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Timbé do Sul, requerem que a presente indicação seja submetida ao plenário para

deliberação e encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para as providencias cabíveis:

Assunto:

CRIA “GALERIA LILÁS” NA CÂMARA DE VEREADORES DE TIMBÉ DO SUL.

Considerando:

Que esta galeria tem o objetivo de homenagear e dar reconhecimento às mulheres eleitas junto ao

Poder Legislativo de nosso Município e também incentivar outras mulheres a se candidatarem a uma

cadeira de Vereadora, vale destacar que as mulheres que passaram por esta casa sempre tiveram um

papel de destaque tanto na parte administrativa fazendo parte da Mesa Diretora bem como na

indicação de projetos principalmente nas áreas sociais.

Diante do exposto e certas de contarmos com aprovação pelos Nobres Edis da presente

indicação, solicitamos a ação efetiva da Mesa Diretora na concretização do indicado que

homenagearão estas corajosas mulheres de nosso município.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2017.

Vereadora Norma Regina M. Crepaldi– PMDB

Vereadora Jucevânia Netto - PMDB